REQUERIMENTO Nº 262

25 de junho de 2.007

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A TROCA DOS BRAÇOS E LÂMPADAS
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO CONDOMÍNIO
MARCONDES (EXTENSÃO DA AVENIDA RUI
BARBOSA

Fomos procurados por munícipes residentes no

Condomínio Marcondes, localizado na Avenida Rui Barbosa nº 5.000, que nos
questionaram quanto ao fato de pagarem a CIP – Contribuição da Iluminação Pública
e até o presente momento ainda não foram trocados os braços e as lâmpadas de
iluminação pública daquele condomínio.

Esclarecem os munícipes que a iluminação pública do

local está precária, necessitando da execução desse serviço.

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido o

Plenário e atendidas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis,
após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, a seguinte
informação:

a)- Por que até o presente momento não

foram trocados os braços e as lâmpadas de
iluminação pública do Condomínio Marcondes,
localizado na Avenida Rui Barbosa nº 5.000?

b)- Esse serviço será executado naquele local?
c)- Se positivo, qual é a previsão para que isso

ocorra?
d)- Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 25 de junho de 2.007.

EDUARDO DE CAMARGO NETO

              Vereador – PSDB
SK/sk